第 64 回滋賀県公益認定等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時  平成 27 年 12 月 22 日(火) 午後２時 30 分から午後４時 40 分まで

Ⅱ 場 所  県庁本館４－Ａ会議室

Ⅲ 出席者  委 員：池口委員、井上委員、仁連委員、宮岸委員

              事務局：総務課職員４名

Ⅳ 議 事

 １ 諮問案件について

 ２ 監督について

 ３ その他

 滋賀県公益認定等委員会運営要領第６条第１項の規定により非公開とした。

Ⅴ 審議経過

 １ 諮問案件について

   平成 27 年 10 月 30 日付で諮問された変更認可申請２件および平成 27 年 12 月 22 日付で

諮問された公益認定申請ならびに変更認定申請について審議を行い、変更認可申請１件に

ついて答申を行った。

 ２ 監督について

   立入検査の結果について、定期提出書類の確認結果について、平成 27 年度報告要求へ

の対応状況についておよび変更届出について、それぞれ説明を行い、これに対する意見交

換および質疑応答を行った。

 ３ その他

   公益法人の解散について、内閣府委員会委員と府県合議制機関委員との意見交換会につ

いておよび新公益法人制度における全国申請状況について、それぞれ説明を行い、これに

対する意見交換および質疑応答を行った。

Ⅵ その他

  第 64 回滋賀県公益認定等委員会における議事の内容は、県の内部における審議、検討ま

たは協議に関するものであるので、当該会議に係る会議録および配付資料については、滋賀

県公益認定等委員会運営要領第７条第２項の規定に基づき非公開とする。

※ 第 65 回滋賀県公益認定等委員会については、下記日程を開催予定とすることが確認された。

平成 28 年３月 22 日（火）午後２時 30 分から